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VERBAND DEUTSCHER BÜCHEREIEN NORDSCHLESWIG, CVR-NR. 24 74 81 11

PROTOKOLLAT TIL ÅRSREGNSKABET 2023

Som foreningens revisorer har vi udført revisionen af årsregnskabet for 2023, der udviser et resultat på
1.786.281 kr., samlede aktiver på 18.076.303 kr. og en egenkapital pr. 31. december 2023 på
16.535.760 kr.

I forbindelse med afslutningen af revisionen skal vi redegøre for følgende:

1. Konklusion på den udførte revision
2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet
3. Den udførte finansielle revision, art og omfang
4. Forvaltningsrevision og juridisk-kritisk revision
5. Formalia
6. Assistance og rådgivning
7. Revisors uafhængighedserklæring mv.

1. Konklusion på den udførte revision

Vi har afsluttet revisionen af årsregnskabet for 2023.

Godkender ledelsen årsregnskabet i den nuværende form, vil vi forsyne det med en påtegning med
nedenstående fremhævelse af forhold:

Fremhævelse af forhold i regnskabet
Vi henleder opmærksomheden på side 8 i regnskabet, hvor anvendt regnskabspraksis beskrives.
Regnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe foreningen til at overholde myndighedernes krav
til regnskabsaflæggelse. Erklæringen afgives alene til brug for myndighederne. Som følge heraf kan
regnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Verband Deutscher Büchereien Nordschleswig 
og Kulturstyrelsen og må ikke udleveres til eller anvendes af andre parter.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Foreningen har i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer medtaget budgettal som
sammenligningstal i regnskabet. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet

Revisionen har givet anledning til at fremhæve følgende særlige forhold, der er af betydning for ledel-
sens vurdering af årsregnskabet.

Forretningsgange og interne kontroller

Vi har, som følge af manglende funktionsadskillelse, ikke på alle områder kunnet basere vores revision
på foreningens forretningsgange og de interne kontroller, men har i stedet udvidet omfanget af de
øvrige revisionshandlinger. Vi har dog foretaget test af kontroller på områderne løn og omkostninger.

Under hensyn til foreningens størrelse og forhold i øvrigt, er det kun muligt i begrænset omfang at
tilrettelægge arbejdsdelinger og gensidige kontroller for foreningens forretningsgange.

Denne situation kan medføre, at foreningen ikke har kontrolfunktioner, der opdager såvel tilsigtede
som utilsigtede fejl.

Foreningen assisteres ved bogføringen af bogholderipersonalet hos Deutsches Generalsekretariat,
Aabenraa. Herved sikres bl.a. den fornødne kompetence, ligesom der er etableret en adskillelse
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mellem bogholderi- og betalingsfunktionen.

Set i forhold til foreningens størrelse og organisation samt de indførte delvist kompenserende
kontroller, anser vi foreningens forretningsgange på området som betryggende.

Foreningen anvender IT i den daglige drift og vi har bemærket, at foreningen ikke har tegnet forsikring
mod cyberangreb. Foreningen har søgt at sikre sine data, men kan overveje relevansen af at tegne
forsikringen.

Vi har obseveret at der grundet selskabets størrelse ikke kan etableres interne kontroller, der
overvåger det interne kontrolmiljø relateret til ledelsens tilsidesættelse af kontroller. Vi skal
understrege, at vi under vores revision ikke har konstateret konkrete forhold, der indikerer, at ledelsen
har tilsidesat kontroller som følge heraf.

Vi har ikke på alle områder kunnet basere vores revision på de interne kontroller, men har i stedet
udvidet omfanget af de øvrige revisionshandlinger.

Korrigerede og ikke-korrigerede fejl

Vi skal over for ledelsen redegøre for eventuelle fejl konstateret uner vores revision, og som ikke er
korrigeret i forbindelse med regnskabsudarbejdelsen.

Vi har i forbindelse med vores revision ikke konstateret fejl, som ikke er blevet korrigeret.

3. Den udførte finansielle revision, art og omfang

Revisionens formål, udførelse, rapportering mv. fremgår af aftalebrevet af 28. september 2023.

Ved planlægningen af vores revision har vi fastlagt en revisionsstrategi ud fra en vurdering af
væsentlighed og risiko. Vores revision vil derfor hovedsageligt fokusere på regnskabselementer og
områder i årsregnskabet, hvor vi vurderer risikoen for væsentlig fejlinformation for størst.

Den udførte finansielle revision og resultatet heraf er beskrevet i det følgende:

Beholdningseftersyn

Ved det uanmeldte beholdningseftersyn foretaget den 6. december 2023 konstaterede vi, at den
kontante kassebeholdning var i overensstemmelse med bogføringen korrigeret for ikke bogførte bilag,
samt at der var overensstemmelse mellem bogføringen af indestående i pengeinstitutter og kontoudtog
fra pengeinstituttet.

Omkostninger

Vi har kontrolleret, at der er sket behørig lønindberetning af lønninger, herunder har vi stikprøvevis
undersøgt enkelte ansattes lønforhold. For øvrige omkostninger har vi stikprøvevis foretaget kontrol til
underliggende bilag.

Materielle anlægsaktiver

Foreningen har i 2023 solgt ejendommen i Haderslev med overtagelse den 15. august 2023. Ved salget
har foreningen opnået en regnskabsmæssig gevinst på 1.750 tkr. i forhold til den bogførte værdi.

Der er ikke foretaget endellig refusinosopgørelse med køber og det betyder bl.a. at foreningen har
modtaget lejeindtægter fra lejeren på 1. sal, som skal videregives til køber, og der mangler indregning
af husleje i perioden fra overtagelsen af ejendommen og frem til 31. december 2023. Samlet vil disse
to forhold medføre en reduktion af årets resultat med 36 tkr., som ikke er indregnet i regnskabet.

Revisionen har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
F6

C4
-1

6V
D

F-
Q

D
ZQ

7-
PB

O
LL

-0
3G

G
1-

2X
U

O
F



133

Anden gæld

Vi har revideret gældsforpligtelser og skyldige beløb og har i denne forbindelse påset, at alle
væsentlige gældsposter er afstemt med oplysninger fra kreditorerne.

For afsatte beløb har vi gennemgået og vurderet grundlaget for de foretagne reservationer.

Resultat af revisionen

Vores revision af årsregnskabet har ud over det foran anførte ikke givet anledning til bemærkninger.

Besvigelser

I forbindelse med planlægning af vores revision har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser.
Ledelsen har oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser af
formodede besvigelser.

Vi kan oplyse, at vi under revisionen af årsregnskabet ikke er stødt på forhold, der kunne indikere
besvigelser eller forsøg herpå. Besvigelser er betegnelsen for en bevidst handling udført af en eller
flere personer blandt den daglige ledelse, den overordnede ledelse, medarbejdere eller tredjeparter,
hvor vildledning for at opnå en uberettiget eller ulovlig fordel er involveret. Revisionen af årsregnskab-
et fokuserer alene på besvigelser, der fører til væsentlig fejlinformation i regnskabet. Vi har således
ikke foretaget juridiske vurderinger af, hvorvidt besvigelser faktisk er forekommet.

Ledelsens regnskabserklæring

I forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet har foreningens ledelse over for os afgivet en skriftlig
bekræftelse (regnskabserklæring) om regnskabets fuldstændighed, såsom oplysninger om pantsæt-
ninger, garantistillelser, retssager, besvigelser, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt
reviderbare områder.

4. Forvaltningsrevision og juridisk-kritisk revision

Vi har ud over den finansielle revision foretaget juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision. Denne
revision er udført integreret og sideløbende med den finansielle revision af regnskabet i henhold til
Standarderne for Offentlig Revision, der nærmere er beskrevet i henholdsvis SOR 6 (version 2.0) og SOR
7 (version 2.0) med de hertil knyttede plantemaer og rotationsmuligheder. I overenstemmelse med
standarderne har vi ved udførelse af juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision anvendt en
væsentlighedsvurdering.

Revisionen har omfattet en vurdering af økonomistyringen, sparsommelighed, produktivitet og
effektivitet, herunder om foreningens ledelse har taget skyldige økonomiske hensyn ved midlernes
forvaltning, samt at ledelsen efterlever gældende love og regler.

Vurderingerne er blandt andet baseret på den administrative tilrettelæggelse af opgavevaretagelsen,
de økonomiske dispositioner, der er foretaget, analyser og sammenligninger af indtægts- og
omkostningsposter, nøgletal, budgetafvigelser, budgetforudsætninger, målfastsættelse og -opfyldelse,
usædvanlige tendenser i udviklingen samt løbende styringsprocesser.

Det er foreningens ledelse, der har ansvaret for at planlægge og styre foreningenss aktiviteter og
herved sikre, at foreningenss ressourcer, herunder statstilskuddet, anvendes på en økonomisk forsvarlig
måde.

Ledelsen afholder løbende møder, hvor aktiviteter og opgaver planlægges og prioriteres ud fra
foreningens politikker og overordnede mål og strategier, ligesom ledelsen løbende gennemgår og
overvåger den økonomiske udvikling.

Det er sammenfattende vores opfattelse, at foreningen har en hensigtsmæssig og forsvarlig
administration med fokus på økonomistyring og regeloverholdelse.
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4.1. Økonomistyring og intern økonomirapportering

Vi har foretaget en gennemgang og vurdering af den af ledelsen tilrettelagte økonomistyring.

Foreningen følger i samarbejde med Deutsches Generalsekretariat, der varetager
tilskudsforhandlingerne med den tyske stat, en nøje fastlagt budgetprocedure, der blandt andet
indebærer en løbende driftsstyring på baggrund af fastlagte budgetter og løbende budgetopfølgning.
Ledelse og bogholderi foretager løbende kontrol.

Ledelsen afholder løbende møder, hvor aktiviteter og opgaver planlægges og prioriteres ud fra
foreningens politikker og overordnede mål og strategier, ligesom ledelsen løbende gennemgår og
overvåger den økonomiske udvikling.

Det er sammenfattende vores opfattelse, at foreningen har en hensigtsmæssig og forsvarlig
administration med fokus på økonomistyring og regeloverholdelse.

4.2. Sparsommelighed

Vi har i forbindelse med vor revision stikprøvevis vurderet, om foreningens dispositioner er i
overensstemmelse med de almindelige normer for, hvad der under hensyntagen til foreningens art og
størrelse kræves af en hensigtsmæssig og sparsommelig forvaltning af offentlige midler, herunder
hvorvidt goder og tjenesteydelser er erhvervet på en økonomisk hensigtsmæssig måde under hensyn til
pris, kvalitet, kvantitet osv.

Der foreligger ikke skriftligt dokumenterede beskrivelser af krav til analyser af indkøbspriser og kvalitet
m.m., men vi har fået oplyst, at det personale, der disponerer indkøb, med passende regelmæssighed
foretager sammenligninger af indkøbspriser og kvalitet m.m. med alternative leverandører af
væsentlige varer og ydelser. Disse oplysninger benyttes i forbindelse med prisforhandlinger med
leverandører, men sammenligninger dokumenteres ikke. 

Vi har ved revisionen stikprøvevist anmodet om dokumentation for, at der er indhentet flere tilbud på
større investeringer og reparationer. Vi har modtaget dokumentation for, at der er blevet indhentet
flere tilbud og foretaget sammenligning i forbindelse med køb.

Verband Deutscher Büchereien Nordschleswigs ledelse har generelt fokus på omkostninger, herunder
muligheder for at købe billigere og mere effektivt ind, under hensyn til pris, kvalitet og kvantitet.

Vi har ikke fundet grundlag for at vurdere, at foreningen ikke har været sparsommelig.

4.3. Produktivitet

Produktivitet vedrører forholdet mellem anvendelsen af ressourcer og produktionens omfang. 

Vi har fået oplyst i 2023, at der i hoved- og afdelingsbibliotekerne har været afholdt arrangementer og
aktiviteter på et lavere niveau end tidligere sidste år. De afholdte arrangementer/aktiviteter var bl.a.
udstillinger, litteratur, kabaret, musik, film og forelæsninger, foredrag, debataftener etc. Der er
afholdt 341 fysiske og 2 virtuelle arrangementer, hvor der var 6.900 deltager i alt. I 2022 var der
afholdt 384 arrangementer med i alt 6.600 besøgende.  Der er for hver afdeling udarbejdet en oversigt
over afholdte arrangementer og aktiviteter. Vi anbefaler, at der også fremadrettet laves lister over
afholdte arrangementer og aktiviteter i forhold til forvaltningsrevisionen.

Vi har fået oplyst, at der i alt er blevet registreret ca. 208.100 fysiske udlån i 2023 mod ca. 203.700
udlån i 2022. Der har således været en samlet stigning i de fysiske udlån på 2 %. Stigningen skyldes
især, at der igen i år været en positiv udvikling i brugen af digitale medier, som foreningen tilbyder. 

Antallet af aktive læsere er oplyst til 5.039 i 2023 sammenlignet med 4.878 i 2022.

Personalemæssigt er der ikke sket væsentlige ændringer. Det fastansatte personale er næsten uændret
i forhold til 2022. 
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Vi er sammenfattende ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at konkludere, at
forvaltningen på dette område ikke er varetaget forsvarligt.

4.4. Effektivitet

Vurderingen af effektiviteten omfatter en stillingtagen til, hvorvidt biblioteket når sine mål, herunder
kvalitative set i forhold til de anvendte ressourcer.

Der foreligger ikke en egentlig rapportering om bibliotekets effektivitet. Biblioteket har dog
sammenlignet sine udlån pr. indbygger (medlemmer af det tyske mindretal) med landsgennemsnittet. Vi
har fået oplyst, at der i gennemsnit er 13,8 udlån pr. medlem af det tyske mindretal. I forhold til danske
folkebiblioteker er gennemsnittet 3,9 pr. indbygger.

Derudover sammenligner bibilioteket udlån pr. personaleårsværk med danske folkebiblioteker.
Biblioteket har oplyst, at de i 2023 foretog 14.866 udlån pr. personaleårsværk mod 5.734 udlån pr.
personaleårsværk i gennemsnit i Danmark. 

Ud fra ovenstående ligger biblioteket pænt i denne sammenligning.

4.5. Planlægning af juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Vores revision har taget udgangspunkt i nedenstående rotationsplan:

Område
Senest
udført 2023 2024 2025 2026 2027

Juridisk kritisk revision
Gennemførelse af indkøb 2022
Løn- og ansættelsesmæssige dispositioner 2022

Forvaltningsrevision
Aktivitets- og ressourcestyring 2022
Mål- og resultatstyring 2022
Styring af offentlige indkøb 2022

Herudover har vi i forbindelse med vores revision, og de drøftelser, vi har med foreningens ledelse,
løbende opmærksomhed på, at der i foreningens disponeringer er fokus på formål og virke samt
overholdelse af gældende regler.

Opfølgning på plantemaer revideret de seneste 4 år:

Juridisk-kritisk revision
2019:
Juridisk-kritisk revision er foretaget på områderne, Løn og ansættelsesmæssige dispositioner og
Gennemførsel af Indkøb.

2020:
Juridisk-kritisk revision er foretaget på områderne, Løn og ansættelsesmæssige dispositioner og
Gennemførsel af Indkøb.

2021:
Juridisk-kritisk revision er foretaget på områderne, Løn og ansættelsesmæssige dispositioner og
Gennemførsel af Indkøb.

2022:
Juridisk-kritisk revision er foretaget på områderne, Løn og ansættelsesmæssige dispositioner og
Gennemførsel af Indkøb.

Revision af ovenstående tidligere år har ikke givet anledning til bemærkninger.
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Forvaltningsrevision
2019:
Forvaltningsrevision er foretaget på områderne, Aktivitets- og ressourcestyring, Mål- og resultatstyring
og Styring af offentlige indkøb.

2020:
Forvaltningsrevision er foretaget på områderne, Aktivitets- og ressourcestyring, Mål- og resultatstyring
og Styring af offentlige indkøb.

2021:
Forvaltningsrevision er foretaget på områderne, Aktivitets- og ressourcestyring, Mål- og resultatstyring
og Styring af offentlige indkøb.

2022:
Forvaltningsrevision er foretaget på områderne, Aktivitets- og ressourcestyring, Mål- og resultatstyring
og Styring af offentlige indkøb.

Revision af ovenstående tidligere år har ikke givet anledning til bemærkninger.

5. Formalia

Ledelsesansvar

Vi er ikke i forbindelse med vores revision blevet bekendt med handlinger eller undladelser, hvor der
efter vores opfattelse er en begrundet formodning om, at medlemmer af ledelsen kan ifalde
erstatnings- eller strafansvar.

Pligt til at føre bøger mv.

Vi har under vores revision påset, at der er udarbejdet generalforsamlingsreferat, og at bestyrelsen har
underskrevet revisionsprotokollen.

6. Assistance og rådgivning

Assistance og rådgivning

Ud over revision af regnskabet har vi udført følgende opgaver:
 Regnskabsmæssig assistance ved opstilling af årsregnskabet
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7. Revisors uafhængighedserklæring mv.

Undertegnede erklærer:

at vi opfylder de i lovgivningen indeholdte uafhængighedsbetingelser, og
at vi under vores revision har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.

Haderslev, den 10. april 2024

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Kenneth Albert
Statsautoriseret revisor

Aabenraa, den 10. april 2024

________________________ ________________________ ________________________
Asmus Peter Asmussen
Formand

Marieke Heimburger
Næstformand

Sabina Wittkop-Hansen

________________________ ________________________
Jens Knoke Christa Kath

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med
begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.
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         nfgftLuyXJAenYKUzFP8N9bGwvLfDaRoPvnRO7c+JoY=   bCvMKfCr4jEMXxyUFnhEvmC6ayqTLrMxM0GdlKS9wuA=      AQAB           2024-04-10T13:36:47.727Z     h3n+MdeDtLEntE8iasj8m2Sn07+3zHUostH4xhIwIfo=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 872752118278791465725192351564377845600628624501        



            
                
            
            Aftalebrev 28-09-2023
            XANEB-BFW54-4ZSLS-QJXUL-GJJQN-PZE57
            SHA-256
            b336b1c1a5b46739bba00ab4ab9c3c3b9075d91933a3ac1b09663ad7e3d6185d
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Årsrapport 2023
            EN40F-GVYWB-3JSNG-BJWQZ-8EL1L-T1XNE
            SHA-256
            945aeb6e72966bb27b19a3f71ce1cb33df44eda0d06418f2e777cb93527058ea
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokol 2023 side 131 - 137
            FF6C4-16VDF-QDZQ7-PBOLL-03GG1-2XUOF
            SHA-256
            c9b0d88d34d100a66894e89d6be0064581e976f33fa4753289041f65276eb82d
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         nfgftLuyXJAenYKUzFP8N9bGwvLfDaRoPvnRO7c+JoY=   C7/p/ZXO4gO+N58KrmDBes1UEGzGmSl96fuDuIf68wo=      AQAB           2024-04-10T15:53:36.174Z     AO44qB1jqHKjc1m707EdUDPdiNyrjppic8nZC4XfvHg=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1217806193787177009351951042713893375456190864044        



            
                
            
            Aftalebrev 28-09-2023
            XANEB-BFW54-4ZSLS-QJXUL-GJJQN-PZE57
            SHA-256
            b336b1c1a5b46739bba00ab4ab9c3c3b9075d91933a3ac1b09663ad7e3d6185d
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Årsrapport 2023
            EN40F-GVYWB-3JSNG-BJWQZ-8EL1L-T1XNE
            SHA-256
            945aeb6e72966bb27b19a3f71ce1cb33df44eda0d06418f2e777cb93527058ea
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokol 2023 side 131 - 137
            FF6C4-16VDF-QDZQ7-PBOLL-03GG1-2XUOF
            SHA-256
            c9b0d88d34d100a66894e89d6be0064581e976f33fa4753289041f65276eb82d
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         nfgftLuyXJAenYKUzFP8N9bGwvLfDaRoPvnRO7c+JoY=   WcVXo2nvO/wph5wb6MDzLoMuaiKK5p5eUwj2rkqIMuc=      AQAB           2024-04-10T16:47:24.890Z     bFgwLmsAoJhwF7oTu1frIYdNFBmDjY+uQX57LMqmoQk=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 229387234236060615646577304140095305754160227952        



            
                
            
            Aftalebrev 28-09-2023
            XANEB-BFW54-4ZSLS-QJXUL-GJJQN-PZE57
            SHA-256
            b336b1c1a5b46739bba00ab4ab9c3c3b9075d91933a3ac1b09663ad7e3d6185d
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Årsrapport 2023
            EN40F-GVYWB-3JSNG-BJWQZ-8EL1L-T1XNE
            SHA-256
            945aeb6e72966bb27b19a3f71ce1cb33df44eda0d06418f2e777cb93527058ea
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokol 2023 side 131 - 137
            FF6C4-16VDF-QDZQ7-PBOLL-03GG1-2XUOF
            SHA-256
            c9b0d88d34d100a66894e89d6be0064581e976f33fa4753289041f65276eb82d
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         nfgftLuyXJAenYKUzFP8N9bGwvLfDaRoPvnRO7c+JoY=   j88FGKsPQd5NURc6LOiBuNnYBr4gdKl9FSdH3ORVLfY=      AQAB           2024-04-12T14:27:40.656Z     2HUSL36JeF9wCpJ4XlT+Kymq6go6nA9hdqdHg78lSoc=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 958066987935804570011870977745858725119855804408        



            
                
            
            Aftalebrev 28-09-2023
            XANEB-BFW54-4ZSLS-QJXUL-GJJQN-PZE57
            SHA-256
            b336b1c1a5b46739bba00ab4ab9c3c3b9075d91933a3ac1b09663ad7e3d6185d
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Årsrapport 2023
            EN40F-GVYWB-3JSNG-BJWQZ-8EL1L-T1XNE
            SHA-256
            945aeb6e72966bb27b19a3f71ce1cb33df44eda0d06418f2e777cb93527058ea
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokol 2023 side 131 - 137
            FF6C4-16VDF-QDZQ7-PBOLL-03GG1-2XUOF
            SHA-256
            c9b0d88d34d100a66894e89d6be0064581e976f33fa4753289041f65276eb82d
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         nfgftLuyXJAenYKUzFP8N9bGwvLfDaRoPvnRO7c+JoY=   PEq37Op5UDVmt1GwIxx8wTOXucTjOHBOF0fgKalYo/o=      AQAB           2024-04-16T20:00:02.952Z     qdQvaqi6vcOz+eeORsHuf8o53BIb8uX6Xnxks8Sqp7g=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1282651821274720732379647832182456126710964727879        



            
                
            
            Aftalebrev 28-09-2023
            XANEB-BFW54-4ZSLS-QJXUL-GJJQN-PZE57
            SHA-256
            b336b1c1a5b46739bba00ab4ab9c3c3b9075d91933a3ac1b09663ad7e3d6185d
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Årsrapport 2023
            EN40F-GVYWB-3JSNG-BJWQZ-8EL1L-T1XNE
            SHA-256
            945aeb6e72966bb27b19a3f71ce1cb33df44eda0d06418f2e777cb93527058ea
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokol 2023 side 131 - 137
            FF6C4-16VDF-QDZQ7-PBOLL-03GG1-2XUOF
            SHA-256
            c9b0d88d34d100a66894e89d6be0064581e976f33fa4753289041f65276eb82d
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         9J0YVkrzI5sUPZBkMSpIhcUlD1d8kI2fROhNNAev/NY=   F46XFR/i9YGX6TmmqSwx0ICSelFlfFgB3ufOlbUDq/w=      AQAB           2024-04-17T05:24:00.417Z     MKBbg8uDYbd44tB2mysZacTnFWB6MEWFiJm+upMBupM=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1397837804088599180064943976875775914247995666701        



            
                
            
            Aftalebrev 28-09-2023
            XANEB-BFW54-4ZSLS-QJXUL-GJJQN-PZE57
            SHA-256
            b336b1c1a5b46739bba00ab4ab9c3c3b9075d91933a3ac1b09663ad7e3d6185d
            
                                    
                                                                            statsautoriseret revisor
                                            
                            
        
            
            Årsrapport 2023
            EN40F-GVYWB-3JSNG-BJWQZ-8EL1L-T1XNE
            SHA-256
            945aeb6e72966bb27b19a3f71ce1cb33df44eda0d06418f2e777cb93527058ea
            
                                    
                                                                            statsautoriseret revisor
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokol 2023 side 131 - 137
            FF6C4-16VDF-QDZQ7-PBOLL-03GG1-2XUOF
            SHA-256
            c9b0d88d34d100a66894e89d6be0064581e976f33fa4753289041f65276eb82d
            
                                    
                                                                            statsautoriseret revisor
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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  2024-04-10 12:51:04 UTC   Jacob Kjestrup                  77.243.xxx.xxx    The document was created                                                                                        
  2024-04-10 12:51:39 UTC   Jacob Kjestrup                  77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Asmus Peter Asmussen"                                                         
  2024-04-10 12:51:39 UTC   Jacob Kjestrup                  77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Marieke Heimburger"                                                           
  2024-04-10 12:51:39 UTC   Jacob Kjestrup                  77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Sabina Marijke Wittkop-Hansen"                                                
  2024-04-10 12:51:39 UTC   Jacob Kjestrup                  77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Jens Udo Knoke"                                                               
  2024-04-10 12:51:39 UTC   Jacob Kjestrup                  77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Christa Elke Kath"                                                            
  2024-04-10 12:51:39 UTC   Jacob Kjestrup                  77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Kenneth Vadum Albert"                                                         
  2024-04-10 12:51:42 UTC   Jacob Kjestrup                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Asmus Peter Asmussen" at "asmus.peter.asmussen@gmail.com"                  
  2024-04-10 12:51:42 UTC   Jacob Kjestrup                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Marieke Heimburger" at "mh@mh-text.com"                                    
  2024-04-10 12:51:42 UTC   Jacob Kjestrup                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Sabina Marijke Wittkop-Hansen" at "sabina@hansen-net.eu"                   
  2024-04-10 12:51:42 UTC   Jacob Kjestrup                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jens Udo Knoke" at "jens@dr-knoke.net"                                     
  2024-04-10 12:51:43 UTC   Jacob Kjestrup                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Christa Elke Kath" at "christa.steinmetz@mail.dk"                          
  2024-04-10 13:13:35 UTC   Christa Elke Kath               178.162.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 13:33:50 UTC   Penneo system                   178.162.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 13:36:26 UTC   Christa Elke Kath               178.162.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 13:36:30 UTC   Penneo system                   178.162.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 13:36:48 UTC   Christa Elke Kath               178.162.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                       
  2024-04-10 13:52:36 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 13:52:40 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 13:52:45 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 13:52:55 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 13:53:00 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-04-10 13:53:03 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-04-10 13:53:08 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 13:53:51 UTC   Penneo system                   78.157.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 14:53:02 UTC   Asmus Peter Asmussen            104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-04-10 14:53:10 UTC   Asmus Peter Asmussen            93.163.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 14:53:21 UTC   Penneo system                   93.163.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 14:54:04 UTC   Asmus Peter Asmussen            93.163.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 14:54:06 UTC   Penneo system                   93.163.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 15:51:41 UTC   Marieke Heimburger              80.62.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-04-10 15:51:56 UTC   Marieke Heimburger              80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 15:52:30 UTC   Penneo system                   80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 15:53:20 UTC   Marieke Heimburger              80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 15:53:27 UTC   Penneo system                   80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 15:53:38 UTC   Marieke Heimburger              80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                       
  2024-04-10 16:43:19 UTC   Jens Udo Knoke                  85.203.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-04-10 16:43:23 UTC   Jens Udo Knoke                  85.203.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 16:44:07 UTC   Penneo system                   85.203.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 16:44:13 UTC   Penneo system                   85.203.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 16:44:59 UTC   Jens Udo Knoke                  85.203.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 16:45:08 UTC   Jens Udo Knoke                  85.203.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 16:45:49 UTC   Penneo system                   85.203.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 16:45:51 UTC   Penneo system                   85.203.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 16:46:33 UTC   Penneo system                   85.203.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 16:47:17 UTC   Jens Udo Knoke                  85.203.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-10 16:47:19 UTC   Penneo system                   85.203.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-10 16:47:26 UTC   Jens Udo Knoke                  85.203.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                       
  2024-04-10 17:27:50 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-04-12 05:36:52 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-04-12 05:37:00 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-12 13:10:22 UTC   Penneo system                   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Asmus Peter Asmussen" at "asmus.peter.asmussen@gmail.com"         
  2024-04-12 13:10:22 UTC   Penneo system                   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Sabina Marijke Wittkop-Hansen" at "sabina@hansen-net.eu"          
  2024-04-12 14:25:56 UTC   Asmus Peter Asmussen            172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-04-12 14:26:01 UTC   Asmus Peter Asmussen            37.96.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-12 14:26:12 UTC   Penneo system                   37.96.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                         
  2024-04-12 14:27:07 UTC   Asmus Peter Asmussen            37.96.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-12 14:27:11 UTC   Penneo system                   37.96.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                         
  2024-04-12 14:27:42 UTC   Asmus Peter Asmussen            37.96.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                       
  2024-04-14 13:25:20 UTC   Penneo system                   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Sabina Marijke Wittkop-Hansen" at "sabina@hansen-net.eu"          
  2024-04-16 13:26:16 UTC   Penneo system                   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Sabina Marijke Wittkop-Hansen" at "sabina@hansen-net.eu"          
  2024-04-16 18:58:52 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-04-16 19:57:00 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-16 19:57:20 UTC   Penneo system                   78.157.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-16 19:59:34 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-16 19:59:35 UTC   Penneo system                   78.157.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-16 20:00:06 UTC   Sabina Marijke Wittkop-Hansen   78.157.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                       
  2024-04-16 20:00:06 UTC   Jacob Kjestrup                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kenneth Vadum Albert" at "kta@bdo.dk"                                      
  2024-04-17 05:22:58 UTC   Kenneth Vadum Albert            77.243.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-17 05:23:26 UTC   Penneo system                   77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-17 05:23:57 UTC   Kenneth Vadum Albert            77.243.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-04-17 05:23:58 UTC   Penneo system                   77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-04-17 05:24:02 UTC   Penneo system                   77.243.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                                      
  2024-04-17 05:24:02 UTC   Kenneth Vadum Albert            77.243.xxx.xxx    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor  
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